Российская   Федерация

Совет депутатов Таловского сельсовета

Змеиногорского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2018                                                             №  12                                                          с. Таловка

О внесении изменений в решение от 01.07.2013 № 19 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в    муниципальном образовании Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

             Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры  на решение Совета депутатов Таловского сельсовета от 01.07.2013 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края», руководствуясь Федеральным  законом от 30.10.2017 №299-ФЗ и Федеральным законом  от 29.12.2017      № 455-ФЗ, Совет депутатов  РЕШИЛ:
            1. Протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры № 02-46-2018 от 26.03.2018 на решение Совета депутатов Таловского сельсовета от 01.07.2013 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в    муниципальном образовании Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» удовлетворить.

            2. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в    муниципальном образовании Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов от 01.07.2013 года №19 следующие изменения:

             2.1 Подпункт 3 пункта 1.4 части 1 изложить в следующей редакции:

« - По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»;

              2.2 пункт  1.4 части 1 дополнить:
« -  проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
              3. Данное решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов                                                                                      Т.А.Дубинина